
UCHWAŁA Nr IV/33/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 25 lutego 2003 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2003  rok

Na  podstawie  art.18  pkt.  6  i  art.  89  ust.  3  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 109 i 124
ust. 1pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 poz.

1014 z póź. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa o kwotę 658 006 zł zgodnie z załącznikiem
nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa o kwotę 658 006 zł, 
w tym  wydatki  majątkowe o  kwotę  638  006  zł zgodnie  z  załącznikiem  nr  1do  niniejszej
uchwały.

3. Zmniejsza się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej

o kwotę 7 000 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.
4. W  wieloletnim  programie  inwestycyjnym  związanym  z  zakupem  pojazdu  szynowego  do

przewozów pasażerskich z napędem spalinowym zwiększa się wysokość wydatków w 2003 r.

o  919 000 zł  tj.  do  kwoty  1 843 000 zł,  oraz zmniejsza się wysokość wydatków w 2004 r.

o kwotę 919 000 zł tj. do kwoty 2 857 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.
5. Zmniejsza  się  wydatki  w  dziale  803  Szkolnictwo  wyższe  o  kwotę  656 000 zł  zgodnie  z

załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.
6. Zwiększa  się  wydatki  w  dziale  801  Oświata  i  wychowanie  o  kwotę  656 000 zł  zgodnie  z

załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

7. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 350 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały,

8. Zwiększa się wydatki w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 350 000 zł, zgodnie z
załącznikiem nr 4 do uchwały,

9. Zmniejsza się plan przychodów zakładów budżetowych o kwotę 3 016 000 zł,

10. Zmniejsza się plan wydatków zakładów budżetowych o kwotę 2 562 900 zł.

11.Plan przychodów i wydatków po zmianach Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych
w Opolu zawiera załącznik nr 5 do uchwały.



§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 § 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
I. Zgodnie z art. 40 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o dochodach jednostek

samorządu  terytorialnego  w  latach  1999-2003  (  Dz.  U.  nr  150,  poz.  983  z  poźn.  zm.)  po
uchwaleniu ustawy budżetowej, Minister Finansów informuje jednostki samorządu terytorialnego o
ostatecznych  wysokościach  przyznanych  kwot  poszczególnych  części  subwencji  ogólnej  oraz
prognozowanych udziałów budżetu województwa we wpływach z tytułu podatku dochodowego od
osób fizycznych i prawnych.

Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu Województwa Opolskiego o kwotę 638 006 zł
dokonuje się na podstawie przekazanej pismem Ministra Finansów nr ST4 – 4820/2/2003 z dnia
08.01.2003  r.,  informacji  o  ostatecznej  wysokości  przyznanych  kwot  poszczególnych  części
subwencji  ogólnej  oraz prognozowanych udziałów budżetu  województwa we wpływach z tytułu
podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych.
W stosunku do przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 30 grudnia 2002 r.
budżetu województwa  na 2003 r. w/w kwoty uległy następującym zmianom:

1. zmniejszeniu  o  332  072  zł uległa  prognoza  udziału  Województwa  Opolskiego  w  podatku
dochodowym od osób fizycznych z kwoty 11 439 878 zł na kwotę 11 107 806 zł.

2. zmniejszeniu o 113 453 zł uległa część wyrównawcza subwencji ogólnej z kwoty 9 658 634 zł
na kwotę 9 545 181 zł

3. zwiększeniu o 1 025 765 zł uległa część drogowa subwencji ogólnej z kwoty 27 932 393 zł na
kwotę  28 958 158 zł



4. zwiększeniu o 57 766 zł uległa część oświatowa subwencji ogólnej z kwoty 11 954 911 zł na
kwotę 12 012 677 zł.

W wyniku w/w zmian plan dochodów ogółem budżetu Województwa na 2003 r. zwiększy się o

kwotę 638 006 zł.
O kwotę tą tj. 638 006 zł zwiększa się plan wydatków w dziale 60013 Transport i łączność z

przeznaczeniem na zwiększenie wydatków inwestycyjnych na drogach wojewódzkich. 
II. W dniu 22 stycznia 2003 roku została zawarta umowa dotacji pomiędzy Wojewódzkim

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  a Województwem Opolskim. Zgodnie z
umową Województwo otrzyma dotację w wysokości 20 000 zł z przeznaczeniem na nagrody dla
laureatów  konkursu  na  opracowanie  koncepcji   urbanistyczno-architektonicznej
zagospodarowania terenu wykopalisk paleontologicznych w Krasiejowie.

III. W związku z ogłoszeniem ustawy budżetowej na 2003 r. ( Dz. U. Nr 235, poz. 1981)
oraz  opracowaniem  układu  wykonawczego budżetu  Wojewody na  2003  r.  Wojewoda  Opolski
pismem znak: FB.I-MW-3011-11/2003 z dnia 17.01.2003 r. poinformował Zarząd Województwa o
ostatecznych  kwotach  dotacji  na  zadania  własne  realizowane  przez  Samorząd  Województwa
Opolskiego oraz na zadania z zakresu administracji rządowej.

W stosunku do przyjętego w budżecie województwa na 2003 r. w planu dochodów z tytułu
realizacji  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  na  2003  r.,  w/w  informacja  Wojewody  nie
przewiduje dla Województwa Opolskiego do realizacji dochodów budżetu państwa związanych z
realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego z  zakresu  administracji
rządowej. W związku z tym dokonuje się zmniejszenia planu tych dochodów jak w załączniku nr 2
do projektu uchwały. 

IV.  Decyzją  Nr  FB.I-MW-3011-I/2/2003  Wojewody  Opolskiego  z  dnia  22.01.2003  r.  w
sprawie przyjęcia do budżetu samorządu w roku 2003 środków finansowych ujętych w wykazie
wydatków, które nie wygasają z upływem 2002 r., dla Samorządu Województwa Opolskiego ujęto
dotację  w wysokości  919 000  zł  z  przeznaczeniem  na  zakup  kolejowego  pojazdu  szynowego
zgodnie z art.  79 ust.  2  ustawy z dnia  8 września  2000 r.  o  komercjalizacji,  restrukturyzacji  i
prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe”. 

Uchwałą Zarządu Województwa Opolskiego dotacja ta została wprowadzona do budżetu
województwa. 

Ponieważ  zakup,  kolejowego  pojazdu  szynowego  objęty  jest  „Wieloletnim  programem
inwestycyjnym  związanym  z  zakupem  pojazdu  szynowego  do  przewozów  pasażerskich  z
napędem  spalinowym”,  który  stanowi  załącznik  nr  11  do  Uchwały  Nr  III/20/2002  Sejmiku
Województwa  Opolskiego  z  dnia  30.12.2002  r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Województwa
Opolskiego na 2003 r., konieczna jest korekta tego programu jak w załączniku nr 3 do niniejszej
uchwały. 



V. W planie wydatków budżetu Województwa na 2003 r. znajduje się kwota 800 000 zł
dotacji  dla  Państwowej  Wyższej  Szkoły  Medycznej  w Opolu.  Ponieważ  Rada  Ministrów  nie
powołała  z  dniem 01.02.2002  r.  ww. uczelni,  nie  ma  możliwości  uruchomienia  planowanych
środków na  kontynuację  budowy szkoły  wyższej,  mimo  przyjętej  przez Zarząd Województwa
deklaracji  (Uchwała  nr  2044  z  dnia  2.  10.  2002  r.).  Dlatego  też  zachodzi  konieczność
przeniesienia planowanych środków na aktualnego beneficjenta, którym jest Medyczne Studium
Zawodowe w Opolu. Pozwoli to na zakończenie prac II etapu budowy pawilonu dydaktycznego
dla Państwowej Wyższej Szkoły Medycznej w Opolu.

W drugim etapie za kwotę 456 tys. zł wykonane zostaną pozostałe roboty wewnętrzne  
w części  planowanej  na pomieszczenia rektoratu,  biblioteki,  czytelni,  szatni  oraz pozostałych
robót związanych z zagospodarowaniem zewnętrznym. 

Kwota 200 tyś. zł przeznaczona zostanie na zakup 245 ławek audytoryjnych z pulpitami do
pisania i opuszczanymi siedziskami.

Projekt uchwały przygotował:
Jan Boczar
Referat Planowania Budżetu i Analiz
Departamentu Finansów


